BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BKHCN-CĐSQG Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025
V/v kiến trúc Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính cấp bộ, cấp tỉnh

Kính gửi:

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 09/8/2025, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ

đạo Trung ương) đã có văn bản số 39-TB/TGV thông báo ý kiến của Lãnh đạo

Ban Chỉ đạo Trung ương giao các bộ, ngành, cơ quan trong hệ thống chính trị

rà soát, đánh giá để xây dựng, nâng cấp, hoàn thiện nền tảng của bộ, ngành

mình bảo đảm dùng chung, vận hành xuyên suốt từ Trung ương tới địa

phương.

Căn cứ Nghị quyết số 268/NQ-CP ngày 31/8/2025 của Chính phủ về tình

hình triển khai thực hiện và vận hành mô hình chính quyền địa phương 02 cấp,

Bộ Khoa học và Công nghệ được giao nhiệm vụ “… ban hành kiến trúc Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp bộ, cấp tỉnh, bảo đảm sử dụng

các nền tảng số tập trung, thống nhất, kết nối với các cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ

sở dữ liệu chuyên ngành.”.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Bộ Khoa học và Công nghệ đã xây dựng

kiến trúc Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp bộ, cấp tỉnh

(Văn bản gửi kèm).

Bộ Khoa học và Công nghệ trân trọng gửi đến Quý Cơ quan, Đơn vị để biết

và thực hiện theo định hướng chung.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Trung ương Đảng, Văn phòng Quốc hội,

Văn phòng Chủ tịch nước, Tòa án nhân dân tối cao,

Viện kiểm sát nhân dân tối cao, Ủy ban Trung ương

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Thường trực Vũ Hải Quân;

- Đơn vị chuyên trách CNTT các bộ, cơ quan ngang

bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Sở KHCN các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương;

- Cục Bưu điện Trung ương, Trung tâm Công nghệ

thông tin, Cổng thông tin điện tử của Bộ;

- Lưu: VT, CĐSQG.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

Vũ Hải Quân

2

		2025-10-16T19:13:13+0700

		2025-10-17T07:45:41+0700
	Vũ Hải Quân

		2025-10-17T08:07:39+0700

		2025-10-17T08:07:39+0700

		2025-10-17T08:07:39+0700

		2025-10-17T08:07:39+0700